公立大学法人長野大学 平成２９年度第４回教育研究審議会議事録（概要）

１．日 時  平成２９年１０月４日(水) 午後２時３０分から午後３時３０分

２．場 所  長野大学９号館３階会議室

３．出席者  中村英三（議長）、稲木康一郎、森俊也、川島良雄、古田 睦美、田中法博、中島豊、

奥村博造、伊藤英一、京谷栄二、宮川直、平林弘朗、小林彰、下坂誠、両角文秋

４．欠席者  小池明、岡本正行

５．議事概要

 （１）議事録確認

     前回（6月 21 日開催）議事録を確認し、特段の意見がなく確定とした。

（２） 報告事項

1） 平成 30 年度長野大学入学試験結果（志願者状況）

事務局より、高校進路担当教員対象の大学入試説明会の開催結果と AO 入試の実施状況

について、資料に基づき報告がなされた。

2） 就職内定状況

 事務局より、平成 29 年度卒業予定者の現時点での就職内定状況について、資料に基づ

き報告がなされた。

3） 中期計画・年度計画の進捗状況

 担当理事より、中期計画・年度計画の進捗状況について、資料に基づき報告がなされた。

4） 上田信用金庫との連携に関する協定

 事務局より、上田信用金庫との連携に関する協定について、資料に基づき報告がなされ

た。

（３） 協議事項

1）任期付教員の再任用

          事務局より、任期付教員の再任用について、資料に基づき説明がなされた。

審議の結果、原案どおり承認された。

２）公立大学法人長野大学基金の創設

   事務局より、公立大学法人長野大学基金の創設について、資料に基づき説明がなされ

た。

審議の結果、原案どおり承認された。

３）学部・学科・コースの再編にかかる検討進捗状況

   社会福祉学部長、環境ツーリズム学部長、企業情報学部長より、各学部の学部・学科

コースの再編にかかる検討の進捗状況について、資料に基づき説明がなされた。

本案は継続審議とした。

以上